VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2018 – Nº 1005

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3744, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – CMDRS DO
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL VARGEM ALTA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso legal de suas atribuições que lhe
confere o art. 5º, da Lei municipal nº 811, de 30 de julho de 2009;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal
de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS do Município de
Vargem Alta-ES, para o mandato de 02 (dois) anos, conforme
disposto a seguir:

Representantes do Poder Público – Governo Municipal

Secretaria Municipal de Agricultura

 Titular: Amarildo José Sartóri

 Suplente: Jania Campos Netto

Secretaria Municipal de Finanças

 Titular: Bauer Scaramussa

 Suplente: Liliani Lunz Fassarella Carletti

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

 Titular: Ivaneide Aparecida Farias Domingos

 Suplente: Gabriel Adão Zechini da Silva

Secretaria Municipal de Assistência Social

 Titular: Ana Ignez Cereza

 Suplente: Carmen Suzana Rodrigues

INCAPER

 Titular: Haroldo Oliveira Gomes

 Suplente: Fabiano Lopes Henriques

Representantes da Sociedade Civil Organizada

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Vargem Alta

 Titular: Wilson José Lodi

 Suplente: Gilmar Valentim Marinato

Associação Comunitária de Taquarussu

 Titular: Ozeas Pasti

 Suplente: Geraldo Ardisson dos Santos

Associação de Desenvolvimento Comunitário de Capivara

 Titular: Marcos Marchioro

 Suplente: João Luiz Fávero

Associação Comunitária de Paraíso e Concórdia

 Titular: Joel Ildefonso Scarton

 Suplente: Deivid Zanol

Associação Agrária dos Cafeicultores de Jaciguá

 Titular: Lourenço Altoé

 Suplente: Valter José Martins

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o
Decreto nº 2607, de 26 de março de 2013, 2868, de 17 de julho de
2014 e 3659, de 13 de setembro de 2017.

Vargem Alta-ES, 18 de janeiro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

CONVÊNIOS

TORNA SEM EFEITO

O Prefeito Municipal de Vargem Alta-ES, faz saber que torna sem

efeito os resumos de Cooperação, referente aos processos nº

172/18 e 173/18, publicados no Órgão Oficial no dia 17/01/2018 –

Edição nº 1004, tendo em vista a necessidade de complementação

dos procedimentos adotados. Sem mais para o momento.

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1005 Página 2 de 02

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

GIVALDO LUIZ PANETTO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com